
•

r 

\ \ 

A Secretária de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, consid4rdo 
Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre CONTRTAÇ 
DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE TECIDOS, CONFECÇÍ 
UNIFORMES E ROUPARIA HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS ÓRGÃÓ 
FAZEM PARTE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SS-PE01512022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

1 - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - E/RELI ME 
CNPJ: 15.234.948/0001-89 

14 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

I.  

NOS!
CASA

VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO UNO POLIC GERENC. ACS DA MARCA TOTAL UNIT TOTAL 
MULHER 

Camisola transpassada em Mistura de 

1 Fibras (50% poliéster e50%algodão)com 
und 500 PRÓPRIA 500 16,22 8110,00 fiação de 180 fios na cor verde claro. 

Tamanho médio. 
Camisola centro cirúrgico transpassada 
em Mistura de Fibras (50% poliéster e 50% und 300 PRÓPRIA 300 16,20 4860,00 2
algodão) com fiação de 180 fios na cor 
verde claro. Tamanho médio. 
Camisola centro cirúrgico transpassada 
em Mistura de Fibras (50% poliéster e50% und

300 PRÓPRIA 300 17,20 5160,00 algodão) com fiação de 180 fios na cor 
verde claro. Tamanho grande. 
Camisola transpassada para paciente 
gestante em Mistura de Fibras (50% 
poliéster e 50% algodão) com fiação de und 300 480 PRÓPRIA 780 18,15 14157,00 

180 fios na cor azul claro. Tamanho único. 
Camisola para paciente em linho verde 
claro, 100% algodão, aberta nas costas, 
com tiras para amarrar. Silcado nome da 

5 Secretaria de Saúde, nome da instituição, und 500 PRÓPRIA 500 1950 9750,00 
Setor e 
logomarca em toda extensão da peça. 
Tamanho grande. 

6 Campo cirúrgico instrumental, verde 
und 200 PRÓPRIA 200 22,40 4480,00 escuro, brim sarja 1,80cmx1,20cm. 

Campo cirúrgico fenestrado verde escuro 
und 100 PRÓPRIA 100 28,70 2870,00 brim sarja 1,5x2,0 mcm 

8 Campo cirúrgico fenestrado verde escuro 
und 50 PRÓPRIA 50 20,10 1005,00 brim sarja 50x50 cm/m. 

..j Campo cirúrgico fenestrado verde escuro und
50 PRÓPRIA 50 2740 1370,00 brim sarja 70x70 cm/m 

o
Campo cirúrgico lap bandeja c/ tiras verde und

200 PRÓPRIA 200 21,20 4240,00 escuro, brim sarja 50x60 cm/m 
Campo cirúrgico avental padrão , verde 
escuro, brim sarja. und 100 PRÓPRIA 100 31,50 3150,00 

1  
12 Campo cirúrgico para Rol, verde escuro, und

100 PRÓPRIA 100 24,30 2430,00 sarja 1,0x1,0 m/c 

i L0) KPc f('l 

 



1 

13 Campo cirúrgico para Rol verde escuro 
60x60 cm/m und 100 PRÓPRIA 100 2310 20' 

14 Campo cirúrgico brim sarja, lap 1,l0xl,10 LJfld 100 PRÓPRIA 100 22,30 2230,00 mfcm 

15 Campo cirúrgico mod-saía, verde escuro und 100 PRÓPRIA 100 31,20 3120,00 1,5x1,0 m 

16 campo cirúrgico abdominal, verde escuro, und 100 PRÓPRIA 100 30,20 302000 

17 Campo cirúrgico lateral, verde escuro, und 200 PRÓPRIA 200 3240 6480,00 brim sarja 1,20cmx0,80cm 
Campo cirúrgico verde claro brim sarja 2/1 
- M - 0,80 X 0,70M - Campo cirúrgico em 
tecido de brim sarja 211, und 100 PRÓPRIA 100 32,10 3210,00 composição de 100% algodão, com peso 
mínimo de 190 g/m2, com logotipo branco. 
Tamanho 0,80 x 0,70 
Campo cirúrgico simples, verde escuro 

19 brim sarja 2/1 - M 1,00x 2,10 x11,20X 0,80 und 100 PRÓPRIA 100 41,30 4130,00 
cm 
Chapéu para ACS: conhecido como 
chapéu de pescador ou chapéu árabe, 

20 com protetor de nuca, a idenbficação do und 74 PRÓPRIA 74 32,40 2397,60 
programa SAUDE COM AGENTE deverá 
ser na versão negativo cor branca. 
Colete para ACS; na cor azul marinho, em 
tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de 
poliéster e 30% de algodão, 4 bolsos na 

25 parte frontal do colete, aplicação da und 74 PRÓPRIA 74 38,20 2826,80 
identidade do programa, na versão 
negativo cor branca, rio bolso superior 
esquerdo e na parte traseira 
Envoltório campo médio duplo algodão cru 

26 trançado 100% algodão, com peso mínimo und 100 PRÓPRIA 100 52,10 521000 de 274 gim2 e mínimo de 130 fios pfm2, 
verde escuro Tamanho 0,60x0,60m. 
Envoltório campo médio duplo algodão em 
cru trançado composição 100% algodão, 

27 com peso mínimo de 274 glm2 e mínimo und 100 PRÓPRIA 100 31,20 3120,00 
de 130 fios plm2, verde escuro.Tamanho 
1,0xl,00m. 
Lençol para cama hospitalar adulto, cobre 

29 leito em percal misto (50% algodão e 50% und 500 PRÓPRIA 500 28,00 14000,00 poliéster) com fiação de 180 fios, na cor 
branco. TAMANHO 2,20x 1,20. 
Mochila para ACS: confeccionado em 
nylon-azul marinho, fechamento com vivo 
azul marinho, costas acolchoadas com 
espuma pack, aba da tampa superior na 
cor azul marinho, fechamento da tampa 
com fechos de 25mm, zíper com dois 
cursores em sentidos opostos, forrado 
intemamento e acabado com debrum. 
Bolso frontal: horizontal, 25,5x20,5. Parte 

37 frontal em nylon na cor Angorá claro e und 74 PRÓPRIA 74 159,00 1176600 lateral angorá claro, zíper -8, tampa de 
cobertura do bolso no mesmo tecido 
angorá claro, fechamento em velcro. Obs: 
Velcro da tampa pregado de forma que a 
Costura fique invisível. Bolsos laterais: 
20x17 vertical, dois bolsos laterais, um de 
cada lado, na cor angorá claro, alça de 
mão, empunhadura emborrachada, fixada 
com fita de polipropileno azul, marinho. 
Alças de ombro, formato anatõmico, 

VI ÙU,w '  



4 

' fl,, 
)VØ 1%ÇL 

acolchoadas com espuma pack.Com  fita 
regulável e regulador castelinho 
personalização/brasão. Gravado em dois 
locais, 10 na tampa superior com o nome 
saúde com agente personalização do logo 
em azul marinho, 20 na parte inferior do 
bolsa frontal, brasões na cor azul marinho, 
medidas com possibilidade de variação de 
até 1 cm. 

38 Pijama infantil, na cor verde claro. und 100 PRÓPRIA 100 4850 4850,00 
39 Pijama masculino adulto, na cor verde und 250 PRÓPRIA 250 52,20 1305000 claro, tamanho grande. 
40 Pijama masculino adulto, na cor verde und 250 PRÓPRIA 250 6900 1725000 claro, tamanho médio. 

Uniforme socorristas, Calça em tecido rip 
stop, gandota modelo socorrista, com 
faixas luminosa e bordados símbolos; 

43 (brasão socornsta, nome socomsta, und 32 PRÓPRIA 32 25820 8262,40 brasão GAEPH, brasão bombeiro civil, 
bandeira do Brasil, brasão de Nova 
Russas, logotipo Hospital e nome de 
guerra). 
Toalha de banho, fios retorcidos, padrão 
básica lisa, cor branca, felpuda, 380 g/m2, 

45 composição 90% algodão elo%poliéster. und 12 PRÓPRIA 12 37,20 448,40 
Acabamento 
bainha simples. 
Blusa gola polo para funcionalismo 
publico: 

46 Blusa gola pelo diversas cores com 
abertura de dois botões com identificação und 120 PRÓPRIA 120 27,20 3264,00 

do setor e função bordado com 
logomarca do munici aio. 
Blusa para motorista: Blusa polo, manga 

47 longa, malha fria com abertura de dois 
botões com identificação efunçâobordado und 60 50 PRÓPRIA 110 30,20 3322,00 

com logomarca do município. 
Blusa para motorista: Blusa polo, manga 
curta, malha fria com abertura de dois 48 botões com identilicaçãoe função bordado und 60 50 PRÓPRIA 110 29,80 3278,00 

com Iogomarca do município 
Blusa para vigia: Blusa gola polo malha fria 

49 com abertura de dois botões com 
identificação e função bordado com und 60 PRÓPRIA 60 29,90 1794,00 

togomarca do município. 
Boné modelo aba reta: Impressão frontal 
e nas laterais, cores e Impressão a definir, 50 composição 50% algodão e50%poliester, und 600 PRÓPRIA 600 15,20 9120,00 

regulador traseiro em .lásco. 
Blusa social de tecido: Blusa de tecido 

51 manga 3/4 e bordado com logomarca do und 60 PRÓPRIA 60 42,30 2538,00 
Município. 
Camisa gola polo manga longa para 

54 uniforme: Camisa de malha piquet, manga 
longa 100% algodão, cor a definir, bolso und 200 PRÓPRIA 200 31,20 6240,00 

frontal, sublimação frente e costa. 
Blusa gola polo para funcioárlo público: 
Blusa gola polo diversas cores, com 

56 abertura de dois botões, com identificação und 120 PRÓPRIA 120 17,50 2100,00 
do setor e função bordado com logomarca 
do Município. 
Faixa para divulgação: Faixa de tecido 

57 para mas, para divulgação de eventos und 50 PRÓPRIA 50 128,70 643500 
logomarca do evendo do Município. 

WWnOVrussa';& t omrussa 



ii 3V CI 9 
- 

Blusa em malha fria em cores variadas: 
Blusa com gola careca de viés, em cores 

58 1 varadas, serigrafia frente com logomarca 
da Secretaria de Saúde e costa 

omarca do Municp. 
Blusa malha fria cores varidas: Blusa com 
gola careca de viés, masngas longas, 
cores variadas, serigrafia frente com und 
logomarca da Secretraia de Saúde e 
costa logomarca do Município. 
Blusa de malha fria, gola polo: Blusa gola 
polo e punho na cor serigrafia na frente 
com logomarca da Secretaria de Saúde. 
Peça de malha em cores variadas: und 
Blusa para uniformes gola polo, manga 
longa, malha piquet, 100% algoão, cor a und 
definir, bolso frontal, sublimação frente e 
costa. 

500 17 ,90 500 und 

400 2290 59 400 

PRÓPRIA 200 200 17,40 60 und 

PRÓPRIA 10 80,20 10 61 

200 62 

3480,00 

802,00 

27,50 5500,00 PRÓPRIA 200 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

8950,00 

9160,00 

2- COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
CNPJ: 41.250,142/0001-94 

235244,20 

Âk'.•..novarussa 

HOSI
CASA VALOR VALOR 

ITEM DESCRIÇÃO UNI) POLIC GERENC. DA MARCA TOTAL UNIT TOTAL 
MULHER 

Conjunto pijama enfermagem, material oxford, 
21 componentes calça e blusa. Azul marinho. und 200 COMPASSO 200 47,99 9598,00 

Tamanho médio. 
Conjunto pijama enfermagem, material oxford, 

22 componentes calça e blusa, azul marinho, und 100 COMPASSO 100 47,99 4799,00 
tamanho grande. 
Conjunto vestimenta cirúrgica, material oxford, 
componentes calça e blusa, cor verde escuro, 
tamanho (G)tipo calça ei cadarço, túnica und 150 COMPASSO 150 47,99 7198,50 

23 decoteu, mangas japonesas, bolso direito, 
logomarca coxa esquerda e peito 
esquerdo. 
Conjunto vestimenta cirúrgica, material oxford, 
componentes calça e blusa, cor verde escuro, 

24
tamanho (M), tipo calça ei cadarço, túnica und

150 COMPASSO 150 39,99 5998,50 
decote'u, mangas japonesas, bolso direito, 
logomarca coxa esquerda e peito 
esquerdo. 
Lençol para cama hospitalar adulto, lençol 

30
luva em percal misto (50% algodão e 50% und

500 200 COMPASSO 700 27,00 18900,00 
poliéster) com fiação de 180 fios, na cor 
branco. TAMANHO 2,20x 1,20. 

34 Lençol cobre leito pediátrico, na cor branco, 
und 100 COMPASSO 100 31,00 3100,00 

tamanho 1,45m comp. X lm Iarg. 

36 Lençol luva leito pediátrico, na cor branco, Ufld 50 COMPASSO 50 28,99 1449,50 
tamanho 1,55 comp. X 1,05m larg. 
Uniformes administrativo, calça e blusa, 

42 material em oxford, de acordo com padrão do und 50 COMPASSO 50 144,99 7249,50 
setor. 
Toalha de rosto, fios retorcidos, padrão básica 
lisa, cor branca, felpuda, 380 glm2, 

44 composição 90% algodão e 10% poliéster, und 15 120 200 COMPASSO 335 11,40 3819,00 
Tamanho: 0,50 x 0,80cm. Acabamento 
bainha simples. 

62112,00 

('nOVfUSçaç 



1' 

3—IRENE MARIA DE ALENCAR L TDA ME 
CNPJ: 03.018.480/0001-06 

 

 

71463, 

VALOR GLOBAL: R$ 368.819,20 (trezentos e sessenta e cito mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos). 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 28 de setembro de 2022. 

FRANCISCA MA 
Sec 

TEM DESCRIÇÃO tiNO VALOR VALOR 
POLIHOSPI GERENC. MARCA TOTAL UNIT TOTAL 

28 Jogo de cama solteiro para repouso, na cor und
100 PRÓPRIA 100 80,00 8000,00 branco. 

31 Lençol cirúrgico mesa, na cor verde escuro, und
50 PRÓPRIA 50 38,70 1935,00 tamanho 2,0x1,0 mlcm 

32 Lençol cobre leito maternidade, na cor und 100 PRÓPRIA 100 27,00 2700,00 barrico, tamanho 73cmcomp. X 34cm Iarg.  
33 Lençol luva maternidade na cor banco, und 100 PRÓPRIA 100 29,00 2900,00 tamanho 73cm comp. X 34cm Iarg. 
35 Lençol luva berço maternidade,na cor und

50 PRÓPRIA 50 28,00 1400,00 
branco, tamanho 73cm comp. X 34cm larg. 
Uniformes servos gerais, cor cinza, materal und

60 PRÓPRIA 60 76,80 4608,00 41
de oxford, componentes calça e blusa. 
Sacola tipo mochila: Sacola em tactel no 

52 tamanho 35 cm x 28 cm com alça de cordão und 400 PRÓPRIA 400 20,00 8000,00 em nylon e logomarca do Município e do 
projeto, 10% sublimada. 
Calça para uniformes jeans: Calça com 

53 bolsos e ziper reforçado, botões de ferro com und
200 PRÓPRIA 200 78,20 15640,00 

identificação, nome endemias na perna 
esquerda. 
Calça unissex em tecido oxfor Calça com 

55 bolsa, cor a definir, ziper reforçado, botão de und 400 PRÓPRIA 400 65,70 26280,00 
ferro. 

(j lainovarussas 


